
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 
 
 

 Průmyslové a podnikatelské zóny v České republice a jejich vliv na regionální rozvoj 

(téma) 
 
 
 

Předkládaná diplomová práce má celkem 65 stran textu, 3 strany seznamu literatury a 

pramenů a přílohovou část (celkem 10 tabulkových a grafických příloh) ve vazbě. Práce je 

rozdělena do devíti kapitol (včetně Úvodu a Závěru), které jsou dále členěny do subkapitol. 

Členění práce je poměrně přehledné, grafická úprava je na dobré úrovni. Některé nedostatky 

(zejména gramatické) svědčí o tom, že na závěrečné úpravy nezbylo autorovi příliš času. 

V Úvodu jsou definovány cíle práce a dílčí úkoly. Hlavním cílem práce je analýza 

současného stavu průmyslových zón v České republice s důrazem na jejich kvalitativní 

hodnocení a detailní analýza průmyslových zón v Jihočeském kraji. Dílčí úkoly autor 

přehledně vypsal v bodech na konci úvodní části. 

Ve druhé kapitole se autor věnuje zejména metodickým východiskům práce a 

hodnocení relevantní literatury. Tyto kapitoly jsou zpracovány vcelku poctivě. Chápu, že 

literatura věnovaná problematice průmyslových zón v České republice chybí, přesto (nebo 

právě proto) bych očekával odkazy na literaturu zahraniční. V další kapitolách (3 až 5) se 

diplomant věnuje analýze průmyslových zón v České republice. Definuje pojem 

průmyslových zón, zabývá se příčinami jejich vzniku, podpory jejich rozvoje, uvádí 

jednotlivé druhy a možnou klasifikaci průmyslových zón. V páté kapitole tato část práce 

vyúsťuje do přehledného seznamu zón podle krajů s jednoduchou klasifikací. Zde je patrná 

náročná práce při vyhledávání a analýze údajů. Chválím autora za to, že se nespokojil 

s jedním zdrojem a snažil se doplnit a zpřesnit výčet profesionální státní agentury 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 1. 2. 2007 

Diplomant: Radek DRMOTA 
 
Aprobace:  Z/D 
 
Vedoucí diplomové práce: 

Mgr. Michal VANČURA, Ph.D. 



Czechinvest. Výčet zón je u každého kraje doplněn stručným komentářem. Zde bych viděl 

prostor pro ještě detailnější popis a srovnání krajů, zejména jejich podmínek pro realizaci a 

současný vliv průmyslových zón na ekonomiku jednotlivých krajů. Chybí mi zda např. 

analýza zaměstnanosti. Stěžejní částí práce je sedmá kapitola, ve které autor hodnotí 

průmyslové zóny v Jihočeském kraji. Kapitola je velmi dobře zpracována a nemám k ní žádné 

výhrady. Rád bych ale, aby diplomant v rámci obhajoby odpověděl na dvě otázky: 

V čem spatřuje příčiny v diametrálně odlišném vývoji obsazenosti průmyslových zón 

v Českých Velenicích a v Písku? 

Co způsobuje rozdíly ve vybavenosti, velikosti i koncentraci průmyslových zón 

v Jihočeském kraji ve srovnání s dalšími kraji České republiky? 

V závěru lze konstatovat, že se celkově jedná o kvalitní diplomovou práci, která je 

postižena některými formálními chybami, vyplývajících ze špatně rozvrženého časového 

harmonogramu. Některým pasážím by prospěla jazyková úprava. Práci doporučuji k obhajobě 

a s přihlédnutím k formálním nedostatkům navrhuji klasifikovat velmi dobře. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

      
 ................................................................................. 

       Podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 1. 2. 2007 
 
 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


